cumscriptam finibus atque territoria e quibus coalescit, ut per legem 

civilem in praesens determinantur. Novae Ecclesiae Sedes in civitate 

Bagé erit; cathedra autem episcopalis auctoritatis in templo S. Seba

stiani martyris collocabitur, quod ad dignitatem cathedralis tollimus, 

cum debitis privilegiis. Episcopo quoque iustos damus honores, onera 

et obligationes imponimus. Sive dioecesim Bagensem sive eius Antisti

tem iurisdictioni sacri Praesulis Portalegrensis in Brasilia subicimus, 

cui erunt suffraganei atque obnoxii. Episcopus cathedrale Collegium 

Canonicorum constituat: id enim Ecclesiae decori multum confert; 

quod ad normas per alias Litteras edendas fiat. Sinimus tamen in 

eorum locum Consultores dioecesanos eligi, usquedum Canonici consti

tuantur. Quod cum factum fuerit, Consultores a suo munere cessabunt. 

Eidem sacro Praesuli oneri erit, gravi obligatione obeundo, Seminarium 

saltem elementarium condere, secundum leges a iure communi statutas 

et a S. Congregatione de Seminariis atque Studiorum Universitatibus; 

cum autem iuvenes ad eam aetatem pervenerint, qua philosophiae atque 

sacrae theologiae studere debeant, tunc qui optimi fuerint Romam mit

tantur, Pontificio Collegio Brasiliano recipiendi. Mensam episcopalem 

constituent : Curiae proventus ; fidelium collationes ; pars congrua bo

norum quae novae dioecesi obveniet, iuxta normam canonis 1500 C. I. C. 

Regimen, administratio Ecclesiae, item electio Vicarii Capitularis, 

Sede vacante, hisque similia, legibus iuris communis temperentur. De 

clero autem id statuimus ut simul ac dioecesis per harum Litterarum 

exsecutionem constituta fuerit, Sacerdotes ei Ecclesiae censeantur 

ascripti in cuius territorio beneficium aut officium habeant; ceteri 

clerici, ei in qua legitime degant. Documenta et acta ad novam circum

scriptionem pertinentia, quam primum ad episcopalem Curiam Bagen

sem mittantur, ibique religiose in tabulario custodiantur. Ceterum, 

hae Litterae Nostrae a venerabili Fratre Armando Lombardi, quem 

memoravimus, ad effectum adducentur, vel ab eo quem ipse delega

verit, factis in id necessariis facultatibus ; re vero acta, idem documenta 

10 - ACTA, vol. III, n. 3. — 29-3-1961. 
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exarari faciet, eademque sinceris exemplis ad S. Congregationem Con

sistorialem cito mittet. Quod si flat ut eo tempore alius eidem Aposto

licae Nuntiaturae praesit, hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in eccle

siastica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderentur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus Nostri 

secundo. 

IACOBUS A. Card. COPELLO MARCELLUS Card. MIMMI 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. Consistorialis a Secretis 

Franciscus Tinello 
Apostolicam, Cancellariam Regens 

Franciscus H. Ferretti, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CIV, n. I¡. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Sanctus Michael Archangelus in praecipuum caelestem Patronum pro tota 
Brasiliana publicae disciplinae ac securitatis tuendae Militari Administra
tione eligitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Michael salutis signifer », qui 

« contra ducem superbiae » (( explicat victor Crucem », a proximo De

cessore Nostro Pio Pp. XII, imm. rec, per similes Litteras Apostolicas 

die XXIX mensis Septembris anno MCMXXX'XIX anulo Piscatoris obsi

gnatas, totius Italici publicae disciplinae et securitatis tuendae Ordinis 

praecipuus apud Deum Patronus iure meritoque nec non haud sine spi

rituali animarum incremento fuit renuntiatus atque constitutus. Nunc 

vero, non sine paterni animi Nostri gaudio, per Dilectum Filium No

strum Iacobum S. R. E. Presbyterum Cardinalem de Barros Cámara, 

Archiepiscopum Sancti Sebastiani Fluminis Ianuarii nec non Vicarium 

Castrensem pro Brasilia, rogati sumus ut Indultum iam pro Italia con

cessum ad eosdem Brasiliae milites benigne extendere dignaremur. Nos 

autem, ad fovendam erga invictum caelestis militiae Principem pietatem 

militumque incolumitatem ac bonum spirituale promovendum, huius

modi vota excipere libenti statuimus animo. Quapropter, ex Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum Litte

rarum vi perpetuumque in modum, Sanctum Michaelem Archangelum 

praecipuum totius Brasilianae publicae disciplinae ac securitatis tuen

dae Militaris Administrationis apud Deum Patronum declaramus, faci

mus, constituimus, omnibus et singulis liturgicis privilegiis atque hono

ribus adiectis, quae praecipuis Coetuum Patronis caelestibus rite com

petunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effica

ces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum, plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 
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ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter con

tigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXXI mensis Octobris, anno MCMLIX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a 'publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia Sanctae Crucis de Valle 
Occasorum, seu « Santa Cruz del Valle de los Caídos », apud Matritum, 
cohonestatur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Salutiferae Crucis Dominicae si

gnum in summo vertice montium, qui « Guadarrama » vulgo vocantur, 

non ita procul ab urbe Matrito positum, exsurgit ad auras quasi caelum 

demonstrans, scilicet cursus vitae terrenae praeclarissimam metam, ac 

late miserentia brachia tendit veluti tegmen, sub quo mortui quiete per

imuntur sempiterna. Est autem mons, cui idem Redemptionis humanae 

superstat simulacrum, ingenti molitione ita effossus, ut in eius visce

ribus amplissimum templum pateret, ubi pro iis, qui bello civili Hispa

nico occubuerunt, atque, confectis aerumnis, exhaustis laboribus, re-

stinctis simultatibus, somno pacis consociantur, piacularia fierent sa

crificia ac precationes, et pro tota Natione Hispanica rite supplicaretur. 

Hoc opus egregium et singulare, cui nomen « Santa Cruz del Valle de 

los Caídos » est, Franciscus Franco Bahamonde, Hispaniae Moderator, 

condidit, addito coenobio Monachorum Sancti Benedicti e Congregatione 

Solesmensi, qui cotidie ibi celebrant sacra Deumque propitiant precibus. 

Quod invisentes admiratio incedit non modica : excipit enim adeuntes 

porticus permagna, utpote ingentem capiens multitudinem hominum ; 

in fronte subterranei templi effigies conspicitur Virginis Perdolentis, 

exanimum corpus Divini Filii ulnis amplexae, quo simulacro summum 

artis specimen signifex edidit; per vestibuLum alteramque atrium et 

cancellos faberrime factos et politos in ipsam sacram aulam pervenitur, 
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picturis textilibus pretiosis ornatam, in qua Hispanorum pietas erga 

Beatam Mariam Virginem sex titulis eleganti manu sculptis celebratur. 

In media vero ala transversa princeps ara, èx uno lapide eximiae magni

tudinis facta, locata est, quae exquisitis imaginibus symbolisque deco

ratur. Supra quod altare ad perpendiculum Crux altissima eminet, 

quam monti diximus esse impositam. Neque praetermittendum est opus 

musivum, Christum Dominum plenum maiestatis, Matrem Dei pientis-

simam, Hispaniae Apostolos Iacobum et Paulum aliosque referens Cae-

lites atque heroas, quo immensi huius hypogei tholus refulget. Est ergo 

hoc templum structurae genere, cultu rebusque artificiosis perquam 

insigne, et, quod plurimi sane facimus, religione imprimis nobile et 

Christifidelium concursibus celebre. Hac de causa libenter audivimus 

preces, quas dilectus filius Abbas coenobii Sanctae Crucis de Valle Oc-

casorum Nobis adhibuit, submisse rogans, ut laudatum hoc templum 

Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Itaque, e Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum ecclesiam Sanctae Crucis de Valle Occasorum seu 

(( Santa Cruz del Valle de los Caídos » vulgo appellatam et intra Matri

tensis dioecesis fines sitam, ad honorem ac dignitatem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem # 

nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan 

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Aprilis, anno MDCCCCIX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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I I I 

Sanctus Patricius, Ep. et Conf., caelestis Patronus dioecesis Ibadanensis 
declaratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quemadmodum probata fert consue

tudo, dioeceses in Caelitis alicuius fidem committuntur, ut Christifideles 

ibi incolentes superno eius praesidio obtegantur, ingruentibus arcean

tur malis, eiusque exemplo ad vitam christianam agendam virtutisque 

ineundum certamen pro vocentur. Recte igitur Venerabilis Frater Ri-

chardus Finn, Episcopus Ibadanensis, Nos rogavit, ut Sanctum Pa-

tricium, qui in Hiberniam olim christianam religionem studiosissime 

intulit, suae dioecesis, anno MCMLVIII constitutae, Patronum caelestem 

renuntiaremus. Quibus precibus libenti animo statuimus obsecundare, 

fore confisi, ut eodem Caelite Patrono res catholica illa in regione laetis 

augeretur incrementis. Itaque, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanc

tum Patricium, Episcopum et Confessorem, caelestem apud Deum 

Patronum, dioecesis Ibadanensis eligimus, facimus et constituimus, om

nibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae dioecesium Patronis 

rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, 

statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi

caces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effec

tus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, 

nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, 

super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i 

mensis Iulii, anno MCMLX, Pontificatus Nostri secundo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 
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ALLOCUTIONES 

I 

Habita ad celebrandum tricesimum exactum annum, ex quo Radiopho
nica Statio Vaticana radioelectricas undas emittere coepit. * 

Or sono trent'anni, alle 16,30 del 12 febbraio 1931, per la prima volta